
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2024 № 319-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Управление  муниципальными  финансами  и  муниципальным  долгом
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  28.09.2018  №  599-па (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  14.01.2021  №  7-па,  от  30.12.2021  №  819-па,
от  07.02.2022 № 60-па,  от  03.06.2022 № 489-па,  от  11.07.2022 № 646-па,  от  06.12.2022
№ 1325-па,  от  27.02.2023  № 185-па,  от  29.05.2023  № 519-па,  от  10.10.2023  № 952-па,
от 13.12.2023 № 1256-па, от 26.12.2023 № 1339 -па).

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                            А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 26.03.2024 № 319-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 599-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4.Объемы и источники
финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 146 516 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 146 516 тыс. руб. 

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4.Объемы и источники
финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 40 961 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 40 961 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4.Объемы и источники
финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 105 555 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 105 555 тыс. руб. 



4.Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Наименование цели, задачи, мероприятия Ответственный

исполнитель
Источники

финансирования
Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты

реализации мероприятиявсего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025
год

Подпрограмма № 1 «Организация и обеспечение бюджетного процесса муниципального образования «Город Новодвинск»

Цель - эффективная организация и обеспечение бюджетного процесса муниципального образования «Город Новодвинск»

Задача 1 - организация бюджетного процесса и нормативного правового регулирования в сфере бюджетного законодательства

1.1.Нормативное правовое 
регулирование в сфере бюджетных 
отношений

финансовое
управление

итого - - - - - - разработка нормативных правовых актов
муниципального образования

«Город Новодвинск»
(внесение изменений

в нормативные правовые акты),
касающихся бюджетного процесса

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.2.Организация процесса планирования 
местного бюджета

финансовое
управление

итого - - - - - - ежегодное составление проекта решения
о местном бюджете в порядке и в сроки,

предусмотренные бюджетным
законодательством

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.3.Организация исполнения
местного бюджета и формирования 
бюджетной отчетности

финансовое
управление

итого - - - - - - ежегодное исполнение местного
бюджета и формирование бюджетной

отчетности в порядке и в сроки,
предусмотренные бюджетным

законодательством

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 1 итого - - - - - -

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Задача 2 - повышение прозрачности и доступности информации об осуществлении бюджетного процесса

2.1.Обеспечение наличия и доступности 
информации о формировании
и исполнении местного бюджета

финансовое
управление

итого - - - - - - публикация информации
о формировании и исполнении местного

бюджета на официальном сайте
администрации муниципального

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -



образования «Город Новодвинск»
в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и на едином портале
бюджетной системы

Российской Федерации

внебюджетные фонды - - - - - -

2.2.Оценка качества финансового 
менеджмента в отношении главных 
администраторов доходов местного 
бюджета, главных распорядителей 
средств местного бюджета, главных 
администраторов источников 
финансирования дефицита местного 
бюджета

финансовое
управление

итого - - - - - - публикация информации
о результатах оценки качества

финансового менеджмента
на официальном сайте администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 2 итого - - - - - -

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Задача 3 - обеспечение деятельности финансового управления муниципального образования «Город Новодвинск» как ответственного исполнителя муниципальной программы

3.1.Обеспечение деятельности 
финансового управления

финансовое
управление

итого 39 021 6 310 6 803 8 606 8 693 8 609 создание условий для деятельности
финансового управления

по реализации муниципальной
программы

местный бюджет 39 021 6 310 6 803 8 606 8 693 8 609

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 3 итого 39 021 6 310 6 803 8 606 8 693 8 609

местный бюджет 39 021 6 310 6 803 8 606 8 693 8 609

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Задача 4 - обеспечение исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»

4.1.Исполнение судебных актов по искам
к муниципальному образованию
«Город Новодвинск», 
предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного 
бюджета в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской 
Федерации

финансовое
управление

итого 1 940 801 641 332 166 - исполнение судебных актов,
предусматривающих обращение
взыскания на средства местного

бюджета

местный бюджет 1 940 801 641 332 166 -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -



Итого по задаче 4 итого 1 940 801 641 332 166 -

местный бюджет 1 940 801 641 332 166 -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Цель - оценка применения налоговых льгот, освобождений и иных преференций муниципального образования «Город Новодвинск»

Задача 5 - проведение оценки эффективности налоговых льгот муниципального образования «Город Новодвинск»

5.1.Проведение оценки эффективности 
налоговых льгот муниципального 
образования «Город Новодвинск»

финансовое
управление

итого - - - - - - публикация информации о проведении
оценки эффективности налоговых льгот

муниципального образования
«Город Новодвинск» на официальном
сайте администрации муниципального

образования «Город Новодвинск»
в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 5 итого - - - - - -

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Всего по подпрограмме № 1 итого 40 961 7 111 7 444 8 938 8 859 8 609

местный бюджет 40 961 7 111 7 444 8 938 8 859 8 609

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Подпрограмма № 2 «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск»

Цель - эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск»

Задача - сохранение объема и структуры муниципального долга на экономически безопасном уровне

1.1.Своевременное погашение долговых 
обязательств муниципального образования
«Город Новодвинск» и исполнение 
обязательств по обслуживанию
муниципального долга

финансовое
управление

итого 105 555 9 588 16 430 15 047 25 110 39 380 отсутствие просроченных платежей
по погашению долговых обязательств

муниципального образования
«Город Новодвинск» и обязательств

по обслуживанию муниципального долга

местный бюджет 105 555 9 588 16 430 15 047 25 110 39 380

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче итого 105 555 9 588 16 430 15 047 25 110 39 380

местный бюджет 105 555 9 588 16 430 15 047 25 110 39 380



областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Всего по подпрограмме № 2 итого 105 555 9 588 16 430 15 047 25 110 39 380

местный бюджет 105 555 9 588 16 430 15 047 25 110 39 380

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Всего по муниципальной программе итого 146 516 16 699 23 874 23 985 33 969 47 989

местный бюджет 146 516 16 699 23 874 23 985 33 969 47 989

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -


